
Aktuality v oblasti zajišťování
bezpečnosti ČR

P r a h a, leden  2010 
JUDr. Jan SOVIŠ

ČNV ONK

Správa státních hmotných rezerv
Kancelář Správy



2

Obsah vystoupení

1. Bezpečnostní rada státu – důležité dokumenty 
projednané v uplynulém období (červen 2009 – leden 
2010)

2. Vláda ČR – důležité dokumenty z oblasti zajišťování
bezpečnosti ČR (červen 2009 – leden 2010)

3. Nové právní předpisy v oblasti krizového řízení –
publikované ve Sbírce zákonů (červen 2009 – leden 
2010)



Bezpečnostní rada státu



4

BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTUBEZPEBEZPEČČNOSTNNOSTNÍÍ RADA STRADA STÁÁTUTU

 stálý pracovní orgán vlády pro koordinaci problematiky   bezpečnosti ČR a přípravu návrhů
opatření k jejímu zajišťování,

 zřízena dle čl. 9 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR
 složení BRS:

 předseda  BRS – předseda vlády ČR
 místopředseda BRS – místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí
 další členové BRS

 místopředseda vlády  a ministr obrany
 ministr vnitra
 ministr pro evropské záležitosti
 ministr financí
 ministr průmyslu a obchodu
 ministr dopravy 
 ministryně zdravotnictví

 schůze se dále účastní guvernér ČNB, předseda SSHR  a vedoucí Úřadu vlády ČR
 prezident republiky má právo účastnit se schůzí BRS
 funkční období členů BRS je shodné s funkčním obdobím vlády
 v oblasti zajištění bezpečnosti ČR může žádat informace a analýzy od všech ministrů

a vedoucích jiných správ. úřadů a ukládat jim úkoly spojené se zajišťováním bezpečnosti ČR
 Statut BRS - usnesení vlády č. 813 z 22. 8. 2001 v platném znění (poslední úprava usnesení

vlády č. 687 z 1. června 2009)



5

Bezpečnostní rada státu

 Schůze BRS od června 2009

 25. června
 2. července
 5. října
 19. listopadu
 2. prosince
 5. ledna 2010



6

Bezpečnostní rada státu

 k informacím o aktuální situaci v souvislosti 
s povodněmi na území ČR – usnesení BRS ze dne 
25. června 2009 č. 18

 informace MO, MV, MD, MZ, MF, MZe, nám. GŘ HZS
 doporučila vládě vyčlenit 1000 vojáků AČR k záchranným pracím a 

likvidaci následků povodní, při odstraňování následků povodní
postupovat podle krizového zákona



7

Bezpečnostní rada státu

 k Harmonogramu zpracování Národního plánu 
ochrany obyvatelstva před nebezpečnými látkami –
usnesení BRS ze dne 2. července 2009 č. 23

 BRS vzala na vědomí, uložila MV předložit na schůzi vlády
 koordinaci zpracování Národního plánu ochrany obyvatelstva před 

nebezpečnými látkami (CH,B,RA,JZ) bude provádět MV-GŘ HZS ČR 
 při zpracování dokumentu bude nezbytná vzájemná spolupráce všech 

věcně příslušných ministerstev a ústředních správních úřadů = MŽP, 
MO, MZV, MZe, MZ, SSHR, SÚJB

 zpracování analýzy zaměřené na stanovení cílů a obsahu dokumentu; 
předložení analýzy včetně návrhu na zpracovatele jednotlivých dílčích 
částí Národního plánu ochrany obyvatelstva před nebezpečnými 
látkami k projednání ve VCNP – do konce února 2010

 předložení Národního plánu ochrany obyvatelstva před nebezpečnými 
látkami k projednání ve vládě ČR. – do 31. 12 . 2010

 vláda schválila Harmonogram usnesením ze dne 17.8. 2009 č.1032



8

Bezpečnostní rada státu

 k organizačnímu řádu mediální skupiny ÚKŠ –
usnesení BRS ze dne 2. července 2009 č. 24

 schválen OŘ
 uveden v příloze tohoto usnesení BRS



9

Bezpečnostní rada státu

 k materiálu Krize v oblasti dodávek plynu z Ruské
federace do států EU, tranzitovaných přes území
Ukrajiny – náměty na zvýšení připravenosti české
energetiky na možné opakování včetně vyššího využití
domácího nerostně-surovinového potenciálu – usnesení
BRS ze dne 2. července 2009 č. 27

 předložil MPO v reakci na krizi z počátku roku 2009
 popisuje dopady této krize, návrhy řešení včetně analýz na 

zvýšení kapacit podzemních zásobníků zemního plynu (v 
červenci na 47 dnů letní spotřeby)

 rozpor mezi MPO a MŽP v pojetí využitelnosti domácích 
surovinových zdrojů

 usnesením se materiál bere na vědomí a ukládá MPO předložit 
jej do vlády



10

Bezpečnostní rada státu
 Ke Zprávě o připravenosti ČR na možnou další

plynovou krizi – usnesení BRS ze dne 5. října 2009 č. 30
 vzala na vědomí Zprávu
 uložila 

 MV – vytvořit seznam klíčových prvků objektů KI, které jsou ohroženy 
dlouhodobým přerušením dodávek plynu

 MPO – provést prověření připravenosti k vyhlašování stavu nouze v 
plynárenství podle vyhlášky č. 334/2009 Sb.; v novelizaci Státní
energetické koncepce stanovit střednědobé a dlouhodobé cíle k posílení
energ. bezpečnosti ČR v oblasti dodávek plynu; vytvořit seznam míst 
vytápěných ze zdrojů závislých na dodávkách zemního plynu; předložit 
materiál vládě (viz usnesení vlády z 19.10. 2009 č.1300) 

 v materiálu se konstatuje, že ČR by možné plynové krizi byla 
schopna čelit max. měsíc, pak by až 3,5 mil. lidí mohlo být 
zasaženo odstávkou tepla

 plynová krize se může pravidelně opakovat v obdobích topné
sezóny v Evropě

 navrhovaná opatření – mj. zastavit přechod výroby el. energie a 
tepla z tuhých paliv na zemní plyn, výstavba nových bloků JE, 
podpora rozvoje IZS a posilování jeho připravenosti na řešení
stavů nouze v plynárenství



11

Bezpečnostní rada státu

 k Plánu cvičení orgánů krizového řízení na léta 2010 –
2012 – usnesení BRS ze dne 5. října 2009 č. 32
 schválen
 v roce 2010 cvičení:

 CMX/CME 2010 – společné mezinárodní cvičení orgánů krizového řízení
NATO a EU – řešení krizové situace mimo území členských zemí (říjen)

 ZÓNA 2010 – činnost vybraných ÚSÚ, orgánů Jč kraje, složek IZS a 
dalších subjektů při řešení události vzniklé v souvislosti s havárií na JE 
Temelín (září)

 ZDROJE 2010 – vyžadování věcných zdrojů vybranými KŠ obcí a krajů
pro řešení krizové situace na daném území a jejich zabezpečení
(4. čtvrtletí)

 KRIZE 2010 – činnost ÚSÚ, zpravodajských služeb, složek IZS a dalších 
subjektů při řešení situace spojené s hrozbou útoku přenosnými raketovými 
komplety a bombových útoků proti letecké dopravě v ČR (listopad) 

 v roce 2011
 ODRA  a MORAVA 2011 – řešení krizové situace vzniklé v souvislosti s 

rozsáhlou povodní v povodí řek Odra a Morava (září)
 INFRASTRUKTURA 2011 – činnost orgánů KŘ v podmínkách 

teroristického ohrožení KI – komunikačních a informačních systémů ČR 
(4. čtvrtletí)



12

Bezpečnostní rada státu

 k Informaci o vakcinační strategii pro očkování
vakcínou proti chřipce způsobené virem Pandemic 
(H1N1) 2009 v ČR a návrh dalšího postupu –
usnesení BRS ze dne 19. listopadu 2009 č. 35

 Informace vzata na vědomí
 uloženo MZ předložit materiál na schůzi vlády s doporučením 

BRS (vláda vzala na vědomí usnesením ze dne 19. listopadu 
2009 č.1413)



13

Bezpečnostní rada státu

 k Vakcinační strategii pro očkování zdravotně
stigmatizovaných dětí ve věku 10-17 let vakcínou 
proti chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1) 
2009 v ČR. Dodatek č.1 k usnesení vlády ze dne 
19.11. 2009 č.1413 o vakcinační strategii pro 
očkování vakcínou proti chřipce způsobené virem 
Pandemic (H1N1) 2009 v ČR  – usnesení BRS ze 
dne 2. prosince 2009 č. 36

 materiál vzat na vědomí
 uloženo MZ předložit materiál na schůzi vlády s doporučením 

BRS (vláda vzala na vědomí usnesením ze dne 2. prosince 2009 
č.1511)



14

Bezpečnostní rada státu

 k Zaměření činnosti SSHR v letech 2010 – 2014 –
usnesení BRS ze dne 5. ledna 2010 č. 3
 Zaměření vzato na vědomí; uloženo MPO ve spolupráci s 

předsedou SSHR předložit na schůzi vlády ČR s doporučením 
BRS

 týká se zaměření SSHR v následujících letech při plnění úkolů
materiálového zajišťování energetické, surovinové a 
potravinové bezpečnosti ČR (přehodnocení seznamu položek 
hmotných rezerv a jejich minimálních limitů a orientačních 
cílových stavů)

 v oblasti zajišťování energetické bezpečnosti SSHR tvorbou 
nouzových zásob ropy a ropných produktů vytváří jeden ze 
základních stavebních kamenů energetické bezpečnosti státu 
(zásoby ve výši min. 90 dnů průměrné spotřeby předchozího 
roku; vláda uložila vytvořit na dalších 30 dnů – návrh věcného 
záměru zákona bude předložen vládě v březnu t.r.)

 nový úkol k vytvoření strategické zásoby čerstvého jaderného 
paliva v množství 4 překládek



15

Bezpečnostní rada státu

 Ke Komplexní strategii ČR k řešení problematiky 
kritické infrastruktury a Národnímu programu 
ochrany KI – usnesení BRS ze dne 5. ledna 2010 č. 5
 vzato na vědomí, uloženo MV předložit na schůzi vlády ČR v 

termínu do 31. ledna 2010 s doporučením BRS
 Harmonogram dalšího postupu zpracování dokumentů

„Komplexní strategie ČR…“ byl schválen usnesením vlády ze 
dne 2.3. 2009 č.222 (původní verze schválena UV z 25.2.2008 
č.170)

 „Komplexní strategie ČR…“ i „Národní program ochrany KI“
jsou součástí projednaného materiálu

 problematika ochrany KI v ČR bude zapracována do novely 
krizového zákona, která má současně implementovat Směrnici 
Rady EU o evropských KI z 8. prosince 2008 č.2008/114/ES; v 
lednu 2010 má být tato novela předložena do meziresortního 
připomínkového řízení



16

Bezpečnostní rada státu
 k Rozšíření vakcinační strategie pro očkování vakcínou proti 

chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1) 2009 v ČR o 
další skupiny zdravotně stigmatizovaných osob a o další
zdravotnické pracovníky. Dodatek č.2 k usnesení vlády ze 
dne 19.11. 2009 č.1413 o vakcinační strategii pro očkování
vakcínou proti chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1) 
2009 v ČR – usnesení BRS ze dne 5. ledna 2010 č. 11
 materiál vzat na vědomí; uloženo MZ předložit materiál na schůzi vlády 

s doporučením BRS
 rozšiřuje vakcinační strategii pro očkování o další skupiny zdravotně

stigmatizovaných osob, zdravotnické pracovníky a o pracovníky 
nezbytných veřejných služeb zajišťujících chod státu (příslušníky Policie 
ČR, HZS ČR a Armády ČR)

 třetí vlna očkování, která by měla být spuštěna koncem ledna, by měla 
být rozšířena o diabetiky, osoby se srdečním selháním, dospělé osoby 
s neuromuskulárním onemocněním a pacienty v psychiatrických 
léčebnách a léčebnách dlouhodobě nemocných

 náměstek ministryně zdravotnictví – hlavní hygienik ČR uvedl mj., že 
průměrné pokrytí pandemickými vakcínami z hlediska jednotlivých států
ukazuje na 30% proočkovanost; nejvyšší proočkovanost má Švédsko, a 
to 60%, Německo 45%, ČR má zhruba 25 až 30%, Světová zdravotnická
organizace uvádí, že podle výhledu by k další vlně pandemické chřipky  
mohlo dojít koncem ledna a začátkem února t.r. 



17

Vláda ČR 

 O změně usnesení vlády ze dne 8. listopadu 2006 
č.1271, o Pandemickém plánu ČR pro případ pandemie 
chřipky vyvolané novou variantou chřipkového viru -
usnesení ze dne 22. června 2009 č.829
 úkol MZ uzavřít s výrobci smlouvu o zajištění připravenosti 

výroby a dodání 5 mil. dávek očkovací látky proti 
pandemickému viru chřipky (+500 tis.balení antivirotika+5 
mil.inj. stříkaček a jehel = 128 mil. Kč 2009, 238 mil. 2010

 O změně usnesení vlády ze dne 8. listopadu 2006 
č.1271, o Pandemickém plánu ČR pro případ pandemie 
chřipky vyvolané novou variantou chřipkového viru, ve 
znění UV ze dne 22.6. 2009 č.829 - usnesení ze dne 21. 
srpna 2009 č.1053
 MZ - uzavřít s výrobcem kupní smlouvu na 1 mil. dávek + 1 

mil. inj. stříkaček a jehel (161,8 mil. Kč 2009, 291,8 mil. Kč
2010)



18

Vláda ČR 

 k Informaci o přípravě opatření ústředních správních 
úřadů a dalších institucí přijatých v souvislosti s 
pandemií chřipky v ČR - usnesení ze dne 12. října 2009 
č.1274
 vzala na vědomí předloženou informaci 

 uložila členům vlády a vedoucím ostatních ÚSÚ realizovat 
připravená opatření za předpokladu naplnění míry zasažení
30 % populace pandemickou chřipkou



19

Vláda ČR 

 o vakcinační strategii pro očkování vakcínou proti 
chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1) v ČR -
usnesení ze dne 19. listopadu 2009 č.1413
 úkol MZ spolupracovat s ostatními členy vlády, vedoucími ÚSÚ

a KÚ na provedení vakcinační strategie, zabezpečit očkování
vybraných skupin osob

 schválen seznam subjektů poskytujících veřejné služby důležité
pro zajištění chodu státu (v příloze materiálu), uvolnění
antivirotik ze zásob MZ a rozdělení očkovacích látek vybraným 
skupinám obyvatelstva

 o vakcinační strategii pro očkování zdravotně
stigmatizovaných dětí ve věku 10-17 let vakcínou proti 
chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1) v ČR -
usnesení ze dne 2. prosince 2009 č.1511
 úkol MZ spolupracovat s krajskými úřady na provedení

vakcinační strategie v uvedeném rozsahu



20

Vláda ČR 

 o rozšíření vakcinační strategie pro očkování vakcínou 
proti chřipce způsobené virem Pandemic (H1N1) v ČR 
o další skupiny zdravotně stigmatizovaných osob a o 
další zdravotnické pracovníky - usnesení ze dne 
11. ledna 2010 č. 48
 vzala na vědomí rozšíření vakcinační strategie

 uložila 
 MZ zabezpečit očkování vybraných skupin osob

 MV a MO zabezpečit očkování vybraných skupin osob ve svých resortech 
v rozsahu seznamu subjektů poskytujících nezbytné veřejné služby důležité
pro zajištění chodu státu



21

Vláda ČR 
Letní povodně 2009

Číslo 
usnesení

Datum Obsah

867 29.6. o poskytnutí státních hmotných rezerv k řešení povodňové
situace

924 13.7. k informaci ÚPK o průběhu a důsledcích povodní, ke 
kterým došlo ve dnech od 24.6. do 3.7.

13.7. Informace pro členy vlády č. 17. – o použití vojáků AČR 
k záchranným pracím a k likvidaci následků pohromy při 
povodních na území ČR v období od 25.6.-7.7.

966 20.7. o opatřeních vyplývajících z aktualizované informace 
ÚPK o průběhu a důsledcích letních povodní

969 20.7. o nařízení vlády o povolání vojáků AČR k likvidaci 
následků pohromy při povodních v období od 1.8. do 31.8.



22

Vláda ČR 

Číslo 
usnesení

Datum Obsah

1010 17.8. ke Strategii obnovy území částí Jihočeského, Ústeckého, 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje postižených 
záplavami a povodněmi v červnu a červenci 2009

1056 26.8. k informaci o škodách způsobených povodněmi v červnu 
a červenci 2009 na dopravní infrastruktuře v majetku státu

1058 26.8. k informaci o zlepšení předpovědní a výstražné služby 
ČHMÚ a o návrhu Projektu řešení problematiky ochrany 
před povodněmi v ČR s využitím přírodě blízkých 
opatření



23

Vláda ČR 

Letní povodně 2009Číslo 
usnesení

Datum Obsah

1098 26.8. k návrhu finančního řešení zmírnění škod způsobených na 
státním vodohospodářském majetku v důsledku povodní
v červnu a červenci 2009

1100 26.8. k návrhu finančního řešení zmírnění škod způsobených na 
municipální infrastruktuře vodovodů a kanalizací
v důsledku povodní v červnu a červenci 2009



24

Vláda ČR 

 o poskytnutí státních hmotných rezerv k řešení
povodňové situace - usnesení ze dne 29. června 2009 
č.867
 souhlasila s bezplatným poskytnutím Správou státních 

hmotných rezerv pro území postižená povodněmi
 hmotných rezerv po dobu trvání povodňové situace, nejdéle do 31.7. 2009 

pro potřeby složek IZS při zásahu na postiženém území a pro přímou 
humanitární pomoc

 zařízení, materiálů a prostředků z pohotovostních zásob formou výpůjčky 
na dobu 3 měsíců nebo předáním do spotřeby a trvalého využití, s 
výjimkou mostních provizorií, která lze poskytnout formou výpůjčky na 
dobu nejvýše tří let



25

Vláda ČR 

 k Analýze možného zapojení podnikatelské sféry do 
skladování nouzových zásob ropy a ropných produktů s 
cílem realizovat požadované zvýšení nouzových zásob 
ropy a ropných produktů na úroveň pokrytí 120 dnů -
usnesení ze dne 8. června 2009 č.726
 souhlasila se zřízením státního fondu povinných zásob ropy 

(financovaného z příspěvků právnických nebo fyzických osob 
uvádějících na území ČR do oběhu pohonné hmoty, lehké a 
těžké topné oleje)

 uložila předsedovi SSHR ve spolupráci s MPO a MF předložit 
vládě návrh věcného záměru zákona do 31.3. 2010



26

Vláda ČR 

 o nařízení vlády o postupu při zjišťování a uplatňování
náhrady škody a postupu při určení její výše v územích 
určených k řízeným rozlivům povodní - usnesení ze 
dne 22. června 2009 č.791
 schválila návrh nařízení vlády

 vydáno jako č.203/2009 Sb.

 upravuje postup při uplatňování náhrady škody (náležitosti 
žádosti v příloze NV) a postup při zjišťování náhrady škody (na 
polních plodinách, na půdě, na lesním porostu, na stavbě)



27

Vláda ČR 

 ke Zprávě o připravenosti ČR na možnou další
plynovou krizi  - usnesení ze dne 19. října 2009 č.1300
 vzala Zprávu na vědomí

 uložila stejné úkoly jaké byly obsaženy v usnesení BRS z 
5.10.2009  č.30
 MV – vytvořit seznam klíčových prvků objektů KI, které jsou ohroženy 

dlouhodobým přerušením dodávek plynu
 MPO – provést prověření připravenosti k vyhlašování stavu nouze v 

plynárenství podle vyhlášky č. 334/2009 Sb.; v novelizaci Státní
energetické koncepce stanovit střednědobé a dlouhodobé cíle k posílení
energ. bezpečnosti ČR v oblasti dodávek plynu; vytvořit seznam míst 
vytápěných ze zdrojů závislých na dodávkách zemního plynu;

 další informace předložena vládě a vzata na vědomí usnesením 
ze dne 14. prosince 2009 č. 1541 (dokladováno splnění úkolů z 
usnesení vlády č.1300/2009)



28

Vláda ČR 

 ke Zprávě o vyhodnocení povodně v červnu a červenci 
2009 na území ČR - usnesení ze dne 21. prosince 2009 
č.1573
 vzala na vědomí Zprávu
 uložila

 MŽP – předat Zprávu pro informaci Parlamentu ČR a zveřejnit ji na 
internetu

 MŽP, MZ, MMR, MŠMT – zabezpečit realizaci opatření dle přílohy
 úkoly v oblasti podpory vědy a výzkumu (mj. meteorologie –

poznávání příčin konvekčních jevů, předpovídání) v oblasti 
povodňové prevence (mj. povodňová rizika z přívalových srážek, 
zpracování map, evidence) opatření v oblasti hlásné a předpovědní
povodňové služby (mj. zlepšit detekci spadlých extrémních srážek, 
aplikovat metody krátkodobé předpovědi srážek, pokračovat ve 
vývoji modelu Aladin, v dotační politice podpora výstražným 
systémům), v oblasti zvládání povodňových situací (zahrnout 
specifika přívalových povodní do povodňových plánů, vzorový 
povodňový plán, školení)



29

Vláda ČR 

 o finančním řešení zmírnění škod způsobených resortu 
MZe povodněmi v letních měsících roku 2009 -
usnesení ze dne 4. ledna 2010 č.2
 vzala na vědomí informaci o škodách způsobených v resortu 

MZe

 schválila posílení výdajů kapitoly MZe v roce 2010 na finanční
zmírnění těchto škod o 50 mil. Kč



Nové právní předpisy v oblasti krizového 
řízení



31

Právní předpisy 

 Nařízení vlády k povolání vojáků AČR k záchranným 
pracím a k likvidaci následků povodní
 č. 204/2009 Sb., (z 25.6.2009) – pro období do 31. července –

nejvýše 1000 vojáků v činné službě, o použití rozhodne podle 
územního rozsahu povodní ministr vnitra, primátor hlavního 
města Prahy nebo hejtmani příslušných krajů

 č. 236/2009 Sb., (ze 20.7.2009) - pro období od 1.8. do 31.8. 
2009 (k likvidaci následků po povodních), nejvýše 300 vojáků v 
činné službě



32

Právní předpisy 
 Nařízení vlády č. 324/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

396/2002 Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení
formou úvěru na úhradu části nákladů spojených s výstavbou bytu 
fyzickými osobami postiženými povodněmi v roce 2002, ve znění
nařízení vlády č. 446/2002 Sb.
 v názvu nařízení vlády a v § 1 odst. 1 se slova „v roce 2002“

zrušují

 v § 6 se doplňuje písmeno g), které zní:

„g) stavba bude provedena na pozemku mimo území s vysokou 
mírou rizika povodňových škod; na místě původního 
odstraněného objektu na pozemku uvnitř uvedeného území bude 
provedena pouze v případě, že obec prokazatelně není schopna 
nabídnout ke stavbě jiný pozemek z vymezené a chráněné
zastavitelné plochy pro přemístění zástavby.“.

 v § 9 odst. 1 se slova „od rozhodného dne do 31. prosince 2003“
nahrazují slovy „do 3 let od rozhodného dne“.



33

Právní předpisy 

 Vyhláška č. 334/2009 Sb., o stavech nouze v 
plynárenství
 vydalo MPO podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 158/2009 Sb., k 
provedení § 73 energetického zákona

 vyhláška stanovuje opatření a postupy vykonávané při 
předcházení stavu nouze, při stavu nouze a při odstraňování
následků stavu nouze, způsob vyhlašování stavu nouze a 
oznamování předcházení stavu nouze a postupy při omezování
spotřeby plynu, rozdělení zákazníků podle předpokládaného 
ročního odběru, odběrové stupně a obsahové náležitosti 
havarijních plánů



34

Právní předpisy 

 Vyhláška č. 364/2009 Sb., o seznamu obecních úřadů a 
zastupitelských úřadů. které jsou kontaktními místy 
veřejné správy (vyhláška o kontaktních místech veřejné
správy)  
 vydána na základě § 12 odst. 2 zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy
 v příloze č. 1 seznam obecních úřadů, úřadů městských částí

územně členěných statutárních měst, úřadů městských obvodů
územně členěných  statutárních měst a úřadů městských částí
hl.m. Prahy, které jsou kontaktními místy veřejné správy

 v příloze č. 2 seznam zastupitelských úřadů, které jsou 
kontaktními místy veřejné správy



35

ZÁVĚR
Kontakt:

JUDr. Jan SOVIŠ

SSHR – Kancelář Správy
Tel.: 222 806 204
E-mail: jsovis@sshr.cz


